edição de 24 de janeiro de 2025, e Anexo III do presente Edital, de acordo com o regime de 
trabalho proposto, ao qual deverão ser incorporadas as respectivas vantagens inerentes ao/à 
docente previstas em lei. 22.9.1 A remuneração inicial para a Classe de Professor/a Auxiliar 
corresponde ao valor de R$4.620,90 (quatro mil, seiscentos e vinte reais e noventa centavos), 
para o regime de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais. 22.9.2 O/A Professor/a poderá 
solicitar, no ato da admissão, por meio de requerimento específico, o pagamento de Incentivo 
Funcional correspondente à titulação de Especialização, no percentual de 20% (vinte por cento)